1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

 LEI Nº  3.937 – DE 10 DE MAIO DE 2004
AUTORIZA A DEVOLUÇÃO DE VALORES RECEBIDOS PELO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE CONTRIBUINTES, EM VIRTUDE DA ILEGALIDADE DO ATO REGULAMENTAR Nº 01/2001, COM COMPENSAÇÃO EM CONTA A VENCER.

VEREADOR MILTON DANTE, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 33, inciso IV, da Lei Orgânica de Mogi Mirim (LOMM), combinado com o Artigo 23, inciso I, alínea “i” e inciso IV, alínea “g”, da Resolução nº 216, de 14 de dezembro de 1998 (Regimento Interno vigente),

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) autorizado a efetuar a devolução aos munícipes dos valores cobrados a mais pela autarquia, em função da edição do Ato Regulamentar nº 01/2001 que determinou majoração de 0,5% (meio por cento) nas tarifas de água e esgoto.

Parágrafo único – A devolução poderá ser feita através de compensação em recibo, com as tarifas de água e esgoto, de conta a vencer.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário.

VEREADOR MILTON DANTE

Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos da Portaria da Câmara.

BEL. VALTER JOSÉ POLETTINI

Diretor-Geral

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]